[bookmark: _GoBack][image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«05» мая 2017 г.
	№ 269-22

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района Красноярского края»

В целях приведения Положения в соответствие с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14 июня 2011 года № 303-20 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района Красноярского края», действующее в редакции решений от 14 декабря 2016 года № 202-18, от 10 февраля 2017 года № 250-20, (далее – решение) следующие изменения:
1) в приложении к решению, именуемом «Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района Красноярского края» (далее - Положение):
а) пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации». »;
б) в пункте 2.9 Положения:
слова «не устанавливается» исключить;
после слов «в другом муниципальном образовании» дополнить словами «, может быть назначена по их выбору в случае отказа в установленном порядке от перечисленных видов выплат».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (admse.ru).

Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов							Т.Л. Калинина

Глава Северо-Енисейского района					И.М. Гайнутдинов

Дата подписания решения:
«05» мая 2017 года

image1.png
|